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در قالب همایشی در اتاق بازرگانی اصفهان تشریح شد؛

پیشبینی اقتصاد ایران در سال 1402/ ارز تکنرخی به نفع اقتصاد کشور است

اتاق بازرگانی اصفهان در همایشی دو روزه با حضور صاحبنظران و تحلیلگران اقتصادی به موضوع پیشبینی اقتصاد

ایران و روند سرمایهگذاری در سال 1402 پرداخت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، در این همایش رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب وکار و توسعه اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی با اشاره به پیش بینی های

درست اقتصاددانان از وضعیت امروز اقتصاد کشور، اظهار داشت: در مقطعی شاهد ورود مردم به بازار سرمایه بودیم که البته با برخی تبلیغات کاذب به بیراهه رفت و مردم اعتماد

خود به بازار بورس را کاملاً از دست دادند. همچنین شاهد تبلیغات گسترده امپراطوری رسانه ای غرب علیه کشورمان هستیم که درصدد کاهش امید جامعه است.

سیاست انقباضی بانک ها و چالش تأمین سرمایه در گردش

غلامرضا اخوان فرید با اشاره به برخی قوانین مخل تولید و صادرات افزود: متأسفانه برخی قوانین و دستورالعمل ها جامع نگر نیست و دستگاه های اجرایی نیز ملزم به اجرای این

قوانین هستند که مشکلات زیادی را متوجه مردم و فعالان اقتصادی کرده است. هم اکنون شاهد نرخ بالای تورم و سیاست انقباضی شدید بانک ها هستیم که موجب کمبود

نقدینگی و چالش تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی شده و قیمت تمام شده تولیدات از جمله کالاهای اساسی را افزایش داده است.

وی با اشاره به صدور بخشنامه ها و دستورالعمل های متعدد که به چالشی برای فعالان اقتصادی تبدیل شده ادامه داد: هرگاه کشور روابط خارجی مطلوبی را تجربه کرده شاهد

تأثیر مثبت آن در اقتصاد بوده ایم. امیدواریم کشور از پیچ و خم های اقتصادی موجود گذر کرده و مردم و فعالان اقتصادی در سال 1402 وضعیت بهتری را تجربه کنند.

در ادامه حسین عبده تبریزی، تحلیلگر اقتصادی و دبیرکل اسبق سازمان بورس اوراق بهادار تهران با بیان اینکه متأسفانه برخی سیاست گذاران گمان می کنند می توان مسائل

اقتصادی را با راهکارهای انتزاعی حل و فصل کرد، اظهار داشت: سیاست گذار هر موضوعی را قطعی بداند به بررسی بیشتر آن اهتمام نمی ورزد، درحالی که اقتصاد یک علم است و

قواعد خاص خود را دارد. اقتصاد روش های آزمایش شده و دو تا سه روش درست و در مقابل، بی نهایت روش نادرست دارد درحالی که سیاست گذاران کشورمان در دوره های

گوناگون با اقتصاد برخوردی انتزاعی داشته و به تجارب و پیش بینی های درست اقتصاددانان رجوع نکرده اند.

وضعیت نقدینگی؛ مهم ترین عامل اثرگذار در کار تولیدکنندگان و سرمایه گذاران

وی تحولات در تولید و بخش صنعت، میزان تقاضا، نقدینگی، روابط خارجی و بازار مسکن را از جمله متغیرهایی دانست که فعالان اقتصادی برای تصمیم گیری های خود باید به

آنها توجه کنند و افزود: هم اکنون برخلاف فناوری های پیشرفته، برای توسعه صنعت با محدودیتی از جانب کشورهای خارجی مواجه نیستیم، اما چون منابع سرمایه گذاری در

صنعت را در اختیار نداشته و نتوانسته ایم در این بخش سرمایه گذاری کنیم، سهم بخش صنعت در اقتصاد ایران از 10 سال پیش تاکنون از 54 درصد به 40 درصد کاهش یافته

است. به همین دلیل نرخ استهلاک از نرخ تشکیل سرمایه ثابت پیشی گرفته و این وضعیت باید تغییر کند.

عبده تبریزی نرخ رشد جمعیت، اشتغال و نرخ مشارکت در اقتصاد را متغیرهای اثرگذار در میزان تقاضای کالا و خدمات دانست و ادامه داد: در کنار کاهش نرخ رشد جمعیت، نرخ

اشتغال و نرخ مشارکت در اقتصاد در ایران وضعیت قابل قبولی ندارد که نرخ پایین اشتغال زنان و آمار قابل ملاحظه دانشجو در کشور از دلایل آن است. چون نرخ بیکاری به

خصوص در میان جوانان بالاست، قدرت خرید در بیشتر حوزه ها کاهش یافته که تا حداقل 3 یا 4 سال آینده ادامه دارد و تولیدکنندگان و سرمایه گذاران برای جبران کمبود تقاضا

در داخل، چاره ای جز صادرات ندارند، اما بنگاه های اقتصادی برای یافتن نیروی کار مشکل چندانی نخواهند داشت.

این تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه جبران کسری بودجه موجب رشد نقدینگی شده و تأثیر مستقیمی بر متغیر پیش برنده نرخ ارز می گذارد، گفت: پرش های ارزی جدی عملاً

بازرگانی و تولید را متوقف می کند. نرخ رشد پول از سال 96 تاکنون از 19 درصد به 46 درصد رسیده و نقدینگی را تشدید کرده است. نقدینگی خود شامل دو عنصر پول و شبه

پول است که رشد اولی شتاب گرفته و رشد دومی که همان سپرده های مردم در بانک ها است کند شده و مردم به جای سپرده گذاری در بانک ها به خرید اتومبیل، سکه و طلا

روی آورده اند. بانک مرکزی نیز عملاً نتوانسته برای جبران این خلأ کاری انجام دهد. بنابراین نرخ نگران کننده تورم برنامه ریزی بلندمدت از جمله در بخش صنعت را غیرممکن کرده

است.

وی همچنین تأکید کرد ارز دو نرخی در هیچ کدام از کشورهای دنیا وجود ندارد و روی آوردن به ارز آزاد و تک نرخی در کشور اجتناب ناپذیر است.

تنوع متغیرهای اثرگذار در اقتصاد ایران و دشواری پیش بینی آینده

وی ضمن تشریح تأثیر روابط خارجی و بازار مسکن بر اقتصاد ایران و اینکه مسکن از کالایی مصرفی به کالای سرمایه گذاری تبدیل شده، تصریح کرد: پیش بینی های صندوق بین

المللی پول از نرخ رشد اقتصاد ایران در سال های اخیر اغلب غلط از آب درآمده چون متغیرهای اثرگذار در اقتصاد ایران متنوع تر شده که بیشتر آنها به تحریم ها و روابط خارجی

مربوط است. همچنین روشن است که در سال 1402 نیز با افزایش نرخ دلار و تورم روبه رو خواهیم بود اما پیش بینی های موجود درباره نرخ دلار دقیق نیست و شدت بالا رفتن

نرخ تورم نیز به نحوه جبران کسری بودجه از سوی دولت و وضعیت فشارهای خارجی بستگی دارد. بنگاه های اقتصادی در سال 1402 فرصت مناسبی برای استخدام نیروی

انسانی و ورود به عرصه صادرات دارند و در مقابل، با چالش سرمایه در گردش مواجه خواهند بود. امیدوارم چالش های مدیریتی و روابط خارجی حل و فصل شود و اقتصاد کشور

در سال های آینده مسیری عادی را طی کند.

اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان برای اصلاح وضعیت نامطلوب سرمایه گذاری در استان

زهرا زمانی، مدیر پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان نیز هدف از برگزاری این همایش را ترسیم چشم انداز دقیق برای فعالان اقتصادی درباره اقتصاد ایران و

روند سرمایه گذاری در سال آینده دانست و گفت: متأسفانه نرخ سرمایه گذاری در اصفهان و کشور وضعیت مطلوبی ندارد و حتی نرخ استهلاک سال های گذشته را نیز جبران

نکرده است؛ بنابراین اتاق اصفهان به عنوان پارلمان بخش خصوصی در جهت بهبود وضعیت سرمایه گذاری در استان اقدام به سرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی از جمله

نمایشگاه بین المللی، کارگو ترمینال، دهکده لجستیک و پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان نموده است؛ با این حال مسأله سرمایه گذاری نیازمند توجه ویژه است.

وی با اشاره به پیش بینی های سازمان های بین المللی مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در خصوص نرخ تورم و رشد اقتصادی بیان کرد: محقق شدن این پیش بینی

ها با نااطمینانی زیادی همراه است و سوالات زیادی در ذهن همگان ایجاد کرده و این سوالات در کنار ابهاماتی که درباره نرخ ارز و وضعیت بازارهای مالی در سال 1402 وجود

دارد، اتاق بازرگانی اصفهان را بر آن داشت در همایشی دو روزه با حضور صاحب نظران به رفع این ابهامات بپردازد.

پرسش و پاسخ شرکت کنندگان پایان بخش این همایش بود.
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